Соглашение о сотрудничестве

«dv6»      с,#              гуf jf уАт;.

Смоленское   областное   государственное   бюджетное   учреждение
дополнительного    образования    «Центр    развития    творчества    детей    и
юношества»    в    лице    и.о.    директора    Агеевой    Ольги    Михайловны,
действующего  на  основании  Устава,  с  одной  стороны  и  государственное
учреждение  дополнительного  образования  "Оршанский  районный  цещр
творчества  детей  и  молодежи"   (Республика  Беларусь)  в  лице  директора
Марковской  Натальи Анатольевны,  действующего  на основании  Устава с
другой  стороны  (далее  -  Стороны)  заключили  настоящее  Соглашение  о
нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон на основе
принципов взаимопонимания, уважения и доверия в сферах образовательной
и культурной деятельности.

2. Цель и задачи

Цель   -   реализация   совместных   образовательных   и   культурных
проектов.

задачи:

- создать условия для развития творческих способностей детей и молодежи,.
удовлетворения   их  индивидуальных  потребностей   в   интеллектуальном,
творческом, нравственном, физическом совершенстве;
- создать условия для развития профессионального потенциала работников

данных учреждений;
- создать условия для использования передового опь1та работниками данных
учреждений в образовательном процессе.

3. Направления деятельности

для    реализации    настоящего     Соглашения     Стороны     считают
необходимым осуществлять :

/  обмен информацией по вопросам учебно-методической работы;
/ обмен   опытом   по   организации   и   проведении   образовательного

процесса;

/ проведение совместных обравовательных, культурных мероприятий;
/  проведение совместных семинаров, конференций, мастер-классов и др. ;
/  организацию совместного отдыха учащихся;
/  расширение  контактов  между  Сторонами  с  использованием   сети

Интернет.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и
может быть расторгнуто по инициативе Сторон.

Настоящее  СОлашение  составлено  в  2-х  экземптирах,   каждый  из
которш[ имеет одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса Сторон

Республика Беларусь
211030, Витебская область,
Оршанский район, г.Орша
ул.Советская, д.15

государственн_ое учреждение
допощитёльного образования"ОршаLскийрайЬнЁыйценкр

ч`:-`\'-,        _,_________''и молодежи"творчеетва
директор Марковская

Российская Федерация
214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской ревот1юции, д.20
смоленское обла6тное
государственное бюджетное
учреждечч{е полнительного

развития
ошества»

0.М. Агеева